

Protokół Nr XVI/2012
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 7 września 2012 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach. W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XVI Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny Damian Łukawski - nieobecności nie usprawiedliwił.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 8) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r.
- 9) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r.
- 10) **Podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok.
- 11) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r.
- 12) Interpelacje radnych
- 13) Wolne wnioski i zapytania.
- 14) Sprawy różne.
- 15) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokoły z poprzednich Sesji Rady Gminy znajdują się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z ich treścią. Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, nie wymagali odczytywania przyjmując protokoły poprzez głosowanie jednogłośnie.

Ad.5

W informacji Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami Przewodniczący poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył przy odbiorze drogi Wilczyce-Gałkowice-Ocin, uczestniczył w posiedzeniu komisji gospodarki finansowej..., i komisji ochrony środowiska, oświaty....

Ad. 6

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że droga powiatowa relacji Łukawa- Wilczyce została zakończona.

Jest pewne zobowiązanie, dlatego, że podwykonawca przez nadgorliwość uzbroidł kawałek rowu. W chwili obecnej jest mały dylemat, albo uzbrojenie to zostanie rozebrane, ewentualnie Gmina za to zapłaci. Na chwilę obecną trwają negocjacje w tej sprawie, w budżecie brak środków finansowych, budżet realizowany jest zgodnie z zaplanowanymi zadaniami do wykonania. Może okazać się tak, że możemy za to zapłacić w przyszłym roku. W tej sprawie Wójt Gminy na bieżąco będzie informował Radę Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że była przeprowadzona kontrola z Urzędu Wojewódzkiego w związku ze stratami w gospodarstwach rolnych, które były wyrządzone podczas gradu. Jak się okazuje, straty te nie dotknęły wszystkich rolników, szkoda tylko tych rolników, którzy autentycznie ponieśli straty w sadach. Aby Gmina lub mieszkaniec mógł upominać się z tytułu strat poniesionych przez grad lub inne działania atmosferyczne musi być stwierdzone przez Instytut Meteorologii. Wójt Gminy informował, że za każdą wieś z budżetu gminy musimy

zapłacić około 400 zł.

Na skutek gradobicia wpłynęło 480 wniosków. W związku z tym, przez Urząd Wojewódzki była przeprowadzona kontrola. Jak się okazuje najczęściej zniszczeń było wykazane w budynkach. Po skontrolowaniu na miejscu nie było widać zniszczeń.

Wójt Gminy nadmienił, że zawsze po większych kataklizmach występował o pozyskanie środków finansowych na drogi. Do zrobienia planowana była droga powiatowa w Wilczycach w kierunku SKR-u. Jak się okazuje, po kontroli uznano, że droga nie została zniszczona i nie będzie robiona. Wykonane zostanie tylko jej odwodnienie. Takie są efekty nadgorliwości składania wniosków.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że jest już po przetargu na wykonanie drogi popowodziowej w Radoszkach, wygrała Firma SKANSKA, która przystępuje do prac na tej drodze. Jeśli chodzi o transport materiałów na budowę dróg na terenie gminy, dotyczy budowy drogi w Radoszkach, ustalenia były takie aby transport odbywał się małymi samochodami, albo drogą polną, z uwagi na niszczenie dróg wcześniej wykonanych.

Otrzymano środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego na realizację drogi dojazdowej do pól w miejscowości Zagrody-Dacharzów.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że została zamontowana nowa brama wjazdowa do szkoły w Wilczycach, pierwszy odbiór się odbył, po stwierdzeniu usterek komisja nie dokonała odbioru prac. Drugi termin odbioru ustalony został na dzień 14 września br.

Wójt Gminy poinformował, że przekazywane dotacje z Gminy dla stowarzyszeń prowadzących szkoły muszą być przekazywane na konto danej szkoły a nie na Stowarzyszenie- tak stanowi prawo.

Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o sporządzenie ze swojego sołectwa wykazu powierzchni pokryć dachowych eternitem. Poinformował, że w budżecie Gminy na 2013 r. może uda się wygospodarować środki finansowe na wykonanie Programu usuwania azbestu, który umożliwiłyby dopłaty do utylizacji eternitu.

W sprawie odwodnienia dróg na terenie Gminy Wilczyce realizowanych wspólnie ze Starostwem Powiatowym, Wójt Gminy poinformował, że Gmina nie może partycypować w kosztach na czyszczenie i udroźnienie rowów ponieważ nie jest ich właścicielem. Właścicielem rowów są spółki wodne, sołtysi, radni otrzymali pisma informujące w sprawie reaktywowania lub powołania nowych spółek wodnych, jest to jedyna droga do wykonania udrożeń rowów.

Reaktywowane spółki wodne mogą występować do samorządu Gminy i Wojewódzkiego Zarządu Melioracji o środki finansowe na ten cel.

W przyszłym tygodniu rozpocznie się remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Zagrody, zgodnie z planem będzie trwał około 1 miesiąca.

Jeśli Gmina będzie partycypować w kosztach, jest szansa, że w roku bieżącym będzie wykonany w miejscowości Pielaszów odcinek drogi powiatowej pokrytej asfaltem od skrzyżowania od figurki do granicy z powiatem opatowskim.

Opinia Ministerstwa w tej sprawie jest pozytywna. Jest także szansa, że będzie też wyremontowany odcinek drogi w Darominie od przystanku w kierunku Pielaszowa. Wójt Gminy informował będzie Radę Gminy na bieżąco w tej sprawie.

Ad.7 i Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy i pkt 8 porządku obrad - opinii komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Protokół Nr 7/2012 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej , rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 4 września 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 5/2012 z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 5 września 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.9

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 77/2012 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 września 2012 r. w sprawie opinii o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2012 r. (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 10

Radni podjęli następujące uchwały:

- 1) **Uchwałę Nr XVI/89/2012** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 r. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwalona uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Radni nie prowadzili dyskusji nad przyjęciem informacji z wykonania budżetu

Gminy Wilczyce za I półrocze 2010 roku, przyjmując informację jednogłośnie.

Ad. 12

W interpelacjach radnych głos zabrali radni :

radny Paweł Dziuba zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie budowy drogi popowodziowej w Radoszkach. Nadmienił, że prowadził rozmowy z przedstawicielem wykonawcy i kierowcami w sprawie transportu materiału, stwierdził, że rozmowy nie przyniosły żadnego efektu, wobec czego należy podjąć interwencję. Nadmienił, że materiał na budowę drogi transportowany jest po drodze asfaltowej, która pod wpływem tonażu ulega niszczeniu. Robiąc nową drogę, niszczy się nawierzchnia asfaltowa na odcinku wykonanym wcześniej.

Wójt Gminy zwrócił się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej o niezwłoczne dojechanie na miejsce i sprawdzenie stanu faktycznego transportu materiału.

Ad.13

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.14

W sprawach różnych głos zabrali :

Pan Stanisław Kraska - Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Sandomierzu w swej wypowiedzi przybliżył sprawy związane z reaktywowaniem, działalnością i funkcjonowaniem spółek wodnych. Dane dotyczące spółek wodnych znajdują się w Rejonowym Związku Spółek Wodnych.

Spółka, która działała na terenie Gminy Wilczyce zarejestrowana była w dniu 2 września 2002 r. w Katastrze Wodnym w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Nadmienił, że istnieje możliwość dofinansowania spółek wodnych z dwóch źródeł tj. z Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Zarządzania Kryzysowego oraz z Urzędu Marszałkowskiego poprzez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Poinformował, że na terenie Gminy Wilczyce spółki wodne zarejestrowane są w miejscowościach: Wilczyce, Wysiadłów, Dacharzów, Łukawa, Ocinek, Radoszki. Nadmienił, że przy rejestracji spółki wodnej w Wilczycach nie będzie problemu, posiada ona status spółki zawieszonyj, a nie zlikwidowanej, aktualny jest zapis w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie w katastrze wodnym . Nadmienił, że Gmina Wilczyce jest 7 Gminą na 9 gmin działających w powiecie,

która wraca do reaktywowania spółki wodnej. Jest szansa do pozyskania środków finansowe z zewnątrz na działalność spółek wodnych.

Nawiązał do wypowiedzi Wójta Gminy, dotyczy - Programu likwidacji pokryć dachowych eternitem. Poinformował, że jest podpisane zobowiązanie, że do 2032 r. na terenie całego kraju nie będzie pokryć dachowych eternitem.

Nadmienił, że w powiecie sandomierskim jest ponad 50% pokryć dachowych eternitem. Jeśli nie będzie pomocy ze strony Państwa, to rolnicy i Gminy sobie nie poradzą. Poinformował, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej dotuje do 85 % program likwidacji eternitu, ale tylko dla Gmin, nie indywidualnie dla rolników. Gdy Gmina taki Program przyjmie, wtedy będzie możliwość wystąpienia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o bezwrotne pozyskanie środków finansowych na ten cel.

Jeśli takiego Programu Gmina nie przyjmie, wtedy nie będzie możliwości pozyskania środków finansowych .

Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o niezwłoczne sporządzenie wykazów pokryć dachowych eternitem i doręczenie do Urzędu Gminy. Aby można było ubiegać się o pozyskanie środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dotację do utylizacji eternitu, musi być przyjęty Program.

Aby opracować procedury i Rada Gminy mogła uchwalić Program usuwania eternitu, muszą być dostarczone od sołtysów wykazy pokryć dachowych eternitem ze swojego sołectwa.

Odnosnie spółek wodnych Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o poważne potraktowanie tej sprawy, ponieważ poprzez spółki będzie można ubiegać się o pozyskanie środków finansowych na wykonanie zadań związanych z udroźnieniem rowów i odwodnieniem dróg.

Następnie **Wójt Gminy** poinformował, że most jak i droga w kierunku nieczynnego mostu drewnianego w Radoszkach są usytuowane na działkach prywatnych.

Nadmienił, że obok są działki , które należą do Skarbu Państwa, na których można było wcześniej pobudować most i drogę. Prowadzone były rozmowy z Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Melioracji w Kielcach, ale dziś trudno jest odtworzyć właścicieli. Aby most ten mógł powstać , musi być zgoda właścicieli, jeżeli właściciele nie wyrażą zgody, mostu nie będzie.

Radny Adam Krakowiak poinformował, że zwrócił się do komisji gospodarki finansowej ... sołtys z miejscowości Dacharzów w sprawie wykonywania mostków do posesji w Dacharzewie, powiedział, że wykonywane są w sposób niewłaściwy. W związku z powyższym radny zwrócił się do Wójta Gminy o wyjaśnienie tej sprawy.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że o wykonaniu zadania sołtys był poinformowany, gmina nie wykonuje żadnych mostków,

organizacja wykonania mostków jest w gestii właściciela posesji.

Celem zadania realizowanego w miejscowości Dacharzów było wykonanie rowów i odprowadzenie wody.

Odnosnie wykonania mostków jest oświadczenie mieszkańców, sołtysa, że wykonają we własnym zakresie. W budżecie Gminy nie ma przeznaczonych środków finansowych na ich wykonanie. Wójt Gminy nadmienił, że taka sama sytuacja jest przy drodze powiatowej w kierunku Bugaja, kto był zainteresowany, to wykonał mostek we własnym zakresie. Jedynie sfinansowane będą nowe przepusty na drogach gminnych, które muszą być wykonane.

Stanisław Paw- sołtys wsi Dacharzów powiedział, że sprawa nie dotyczy wykonania mostków przy posesjach mieszkańców, tylko dotyczy mostków gminnych, których jest 7, ponadto nieprzejezdny jest również mostek na wysokości Pana Chuchnowskiego, koło studzienki w Dacharzowie.

Wójt Gminy powiedział, że najważniejszym zadaniem do wykonania w miejscowości Dacharzów było wykonanie odwodnienia.

Następnie głos zabrał Pan Zbigniew Rewera- reprezentujący Zarząd spółki REFAL w Łukawie, który poinformował, że w dniu 6 września br. złożył pismo do Rady Gminy i komisji w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2013 r. dla Grup Producentów Owoców i Warzyw. Przybliżył sprawy zawarte w piśmie i przedstawił zakres działalności spółki REFAL.

Następnie głos zabrał **Pan Szymon Dziuba** –pracownik Cukrowni Ropczyce, który w swej wypowiedzi powiedział m. innymi, że razem z P. Katarzyną Zwolską są odpowiedzialni za kontraktację i skup buraków cukrowych na terenie Gminy Wilczyce. Wizyta na Sesji Rady Gminy spowodowana jest pismem, które wpłynęło do Cukrowni Ropczyce w sprawie, wykazu dróg, które są wytypowane do składowania buraków przez plantatorów na terenie Gminy. Poinformował m. innymi, że na terenie Gminy jest około pięćdziesięciu plantatorów buraków cukrowych. Większość plantatorów składa buraki przy drogach powiatowych. Do tej pory współpraca pomiędzy Cukrownią Ropczyce a Gminą układała się dobrze. Problem dotyczy tylko kilku plantatorów z miejscowości Daromin, Przewody i Łukawa, gdzie plantacje buraka usytuowane są przy drogach gminnych. Na pewno sprawa ta jest dużym problemem dla Gminy, ponieważ jest inna struktura budowy tych dróg. ale prośba z naszej strony w imieniu tych plantatorów jest taka, że tym plantatorom musimy wyznaczyć miejsce składowania buraka. W związku z powyższym zwrócił się do Wójta Gminy o przychylenie się do prośby rolników uprawiających buraki i wyrażenie zgody na odbiór buraków z tych miejsc gdzie buraki uprawiają. Zwrócił się również do Rady Gminy o wypracowanie rozwiązania w tej sprawie. Pan Szymon Dziuba powiedział, że brat jest radnym,

buduje drogi czy próbuje przeznaczać środki finansowe na ich wykonanie, a ja je niszczę. To nie jest tak, ja nie chcę dróg niszczyć, chcę tylko abyśmy w jakiś sposób wypracowali rozwiązanie i podpowiedź w tej sprawie, Dyrekcja Cukrowni podporządkuje się. Zaznaczył, że termin odbioru buraków na ten rok jest terminem nie tak niekorzystnym, ponieważ przewidziany jest w drugiej połowie m-ca października i będzie trwać około 4 dni.

Wójt Gminy poinformował, że w ramach dobrej współpracy Dyrekcja Cukrowni została powiadomiona wcześniej o wykazie dróg przy których można składować buraki. O tym fakcie powinna powiadomić rolników. Wójt Gminy podał do przykładową drogę w kierunku Gałkovic-Ocin, która uległa zniszczeniu. Drogi nasze budowane są najczęściej na terenach podmokłych, zgodnie z przepisami Zarządca ustala tonaż na drogach.

Drogi powiatowe są drogami o innej podbudowie, dlatego w piśmie zostały wskazane drogi, przy których można składować buraki.

Wójt Gminy zwrócił się do przedstawiciela Cukrowni o uzgodnienie powyższej sprawy z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Odnośnie pisma Zarządu spółki Refal w Łukawie dotyczącego ustalenia stawek podatku od nieruchomości dla Grup Producentów Owoców i Warzyw na 2013 r.

Wójt Gminy poinformował, że pismo zostanie skierowane pod obrady komisji stałych rady gminy w trakcie prac nad wysokością stawek podatków na 2013 r., po przyjęciu stawek podatków zostanie udzielona odpowiedź.

Radny Adam Krakowiak wsłuchując się w wypowiedź powiedział, że drogi gminne mają służyć nam wyborcom i mieszkańcom, drogi są dla nas, producentów płodów rolnych, mieszkańców i nas wszystkich. Drogi są takie jakie mamy, na takiej podbudowie i w takim terenie w jakim mieszkamy

Drogi mamy takie pobudowane, na ile nas było stać mieszkamy i żyjemy w takich warunkach jakie są, więc dostosujemy się do tych warunków i korzystamy z nich umiejętnie, oszczędnie i gospodarczo ale z nich korzystamy, bo one mają po to być. Nie doprowadzamy ich do zniszczenia, bo mają nam służyć, bo my tu żyjemy i my z nich korzystamy.

Michał Rosowski- sołtys wsi Bożęcín zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie sporządzania wykazu eternitu w swojej miejscowości.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że indywidualnie u każdego rolnika należy spisać ilość eternitu. Jest to w takim celu, że do 2032 r. każdy mieszkaniec musi pozbyć się eternitu ze swojego gospodarstwa, a złożone przez sołtysów wykazy będą podstawą do skorzystania z dopłaty do utylizacji eternitu.

Szymon Dziuba – przedstawiciel Cukrowni Ropczyce zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zgłoszeń składowań buraków, zapytał, czy w imieniu rolników może sam indywidualnie zgłosić się do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, czy sami rolnicy indywidualnie, celem uzyskania pozwolenia na ich składowanie przy drogach gminnych.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że adresatem jest Cukrownia Ropczyce i Dyrekcja Cukrowni sprawę powyższą powinna uzgodnić z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
LSA
Leszek Salata